Parte I do Instrumento Convocatório, no Edital N.º 04/2023 e na Proposta de Preços apresentada 
pela CONCESSIONÁRIA, para os estudantes habilitados ao Programa de Assistência Estudantil 
(PRAE) e cadastrados na Ação de Apoio Alimentar (previstos na Circular Conjunta Reitoria/
Proapa nº 01/2023), no Campus de Itapetinga. Valor: R$ 55.312,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E DOZE REAIS). Data de assinatura: 29/07/2025. LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
- REITOR

Res. Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de Créditos: Processo SEI 
072.4160.2025.0021352-21. Interessado: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. Objeto:  prestou os

[...]

Processo nº 055.7658.2025.0001788-26 - Resumo do Termo de Reconhecimento de Débito, 
Indenização e Quitação de Créditos Pessoa Jurídica nº 073/2025 - Partes: FUNDAC e a 
Empresa OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Prestação de serviços de rede 
governo interior, referente ao mês de julho/2025. Valor: R$448,11 (quatrocentos e quarenta 
e oito reais e onze centavos). Dotação Orçamentária: 38201. Unidade Gestora: 0001. 
Projeto/Atividade: 14.126.502.2002. Elemento de despesa: 3.3.90.40.000. Destinação: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.

Processo nº 055.7658.2025.0001644-42 - Resumo do Termo de Reconhecimento de Débito, 
Indenização e Quitação de Créditos Pessoa Jurídica nº 071/2025 - Partes: FUNDAC e a Empresa 
ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Serviços de Impressão Corporativa, referente 
ao mês de Junho/2025. Valor: R$ 5.115,07 (cinco mil cento e quinze reais e sete centavos). 
Dotação Orçamentária: 38201. Unidade Gestora: 0001. Projeto/Atividade: 14.126.502.2002. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.000. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Regina 
Affonso de Carvalho - Diretora Geral/ FUNDAC.
<#E.G.B#1084558#24#1170880/>

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS
Processo nº  046.0572.2025.0015655-83. Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - 
INEMA reconhece que é devido à empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DA BAHIA - PRODEB, o valor total de R$ 339.768,78 (trezentos e trinta e nove mil 
setecentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), em razão da prestação de  serviços 
de tecnologia da informação e comunicação, referente ao mês de maio de 2025. Salvador, 01 de 
agosto de 2025. Maria Amélia de Coni e Moura Mattos Lins - Diretora Geral do INEMA.
<#E.G.B#1084465#24#1170783/>

[...]

RESUMO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo n° 042.19760.2025.0000576-19, Partes: O Estado da Bahia, por intermédio da 
Secretaria de Politicas para as Mulheres- SPM, reconhece que é devido à empresa GRAFICA 
DA BAHIA - EGBA, o valor total de R$ 451,53 (quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta 
e três centavos), em razão da prestação dos serviços no mês de Maio/2025, mencionado 
nas Notas Fiscais n.º00087766, sem respaldo contratual. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 34.101, Projeto/Atividade 14.122.502.2000, Elemento de Despesa 3.3.90.39.000,